
Zápis z jednání 

Výboru finančního č.3/2021 

konaného dne 14.6.2021 

od 18:00 do 18:30 hod 

Místo konání: 

on-line 

Přítomni: 

Ing. Jiří Barcal - předseda výboru, Vlasta Formanová, Ing. Oldřich Doleček - členové výboru,  

Ing. Lenka Pěničková - tajemník výboru 

  

Omluveni:  

Monika Krylová, Ing. Martin Víšek  

  

1. Návrh rozpočtových úprav č.4/2021 

 

Předseda finančního výboru předložil k projednání návrh rozpočtových úprav č. 4/2021. 

Do rozpočtu je třeba zapojit dotaci od MHMP pro JSDH na provoz (100tis.) a opravy vozidla 

TATRA (80tis.), navýšit rozpočet na opravy v MŠ nad rámec přijaté dotace od MHMP na 

havarijní opravy (ochoz, přístřešky, zídka, hřiště) za použití zůstatku z vrácené daně z příjmů z 

r.2019 a také navýšit rozpočet na nové hřiště v Kazínské 8 (původně stanovených 100tis.Kč z 

daru od Vily Chuchle, které byly při schvalování rozpočtu na jednání ZMČ přesunuty z 

prostředků na participativní rozpočet, nebudou stačit), a to za použití části prostředků na 

participat. rozpočet. Součástí je i přesun prostředků z dotace z odvodu z VHP z kultury na 

poskytnutí dotace ve výši 5tis.Kč spolku Linka bezpečí, z.s. – viz b.3 zápisu. 

Vzhledem k tomu, že finanční výbor neměl při jednání výboru k dispozici bližší 

podklady k opravám v MŠ a výstavbě hřiště v Kazínské 8, vzal potřebu navýšení finančních 

prostředků na tyto akce pouze na vědomí a doporučuje ZMČ schválit návrh rozpočtových 

úprav č. 4a/2021, návrh rozpočtových úprav č.4b/2021 nechává bez doporučení – viz 

příloha. 

 

2.  Informace ke schválení účetní závěrky MČ za rok 2020 

Vzhledem k tomu, že na květnovém jednání ZMČ nebyla účetní závěrka MČ za r.2020 

schválena, a to bez udání konkrétního důvodu, je dle sdělení odboru účetnictví MHMP vhodné 

projednat tuto záležitost znovu v termínu do 30.6.2021.  

Dle ustanovení vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních 

závěrek některých vybraných účetních jednotek je třeba účetní závěrku schválit v případě, že 

schvalující orgán nezjistí, že schvalovaná účetní závěrka neposkytuje v rozsahu skutečností 

posuzovaných podle § 4 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní 

jednotky, nebo neschválit v případě, že schvalující orgán zjistí, že schvalovaná účetní závěrka 

neposkytuje v rozsahu skutečností posuzovaných podle § 4 věrný a poctivý obraz předmětu 

účetnictví a finanční situace účetní jednotky, a to ani v souvislosti se skutečnostmi obsaženými 

v účetní závěrce následujícího účetního období. V případě neschválení musí zápis z jednání 

ZMČ o neschválení účetní závěrky obsahovat popis skutečností, pro které nebyla účetní 

závěrka schválena, odůvodnění tohoto neschválení s důrazem na skutečnosti 

vyjmenované v § 4 a lhůtu k odstranění zjištěných vad. Následně se o tomto úkonu sepisuje 



protokol s povinnými náležitostmi dle § 11 vyhlášky a předává se do centrálního systému 

účetních informací státu. 

3. Žádost Linky bezpečí, z.s. o dotaci 

 

Na základě žádosti Linky bezpečí, z.s. o dotaci pro r.2021 ve výši 5.000Kč na provoz 

krizové linky pro děti a rodiče doporučuje finanční výbor ZMČ schválit poskytnutí dotace 

ve výši 5.000,- Kč spolku Linka bezpečí, z.s. (IČ 61383198), Ústavní 95, 181 02 Praha 8 

pro provoz krizové celostátní telefonní Linky bezpečí a Rodičovské linky v roce 2021 a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy se spolkem. 

 

4. Žádost o uzavření smlouvy o výpůjčce – Rodinné centrum 

Na základě žádosti paní Evy Ness, předsedkyně spolku Rodinné centrum Chuchle o 

uzavření smlouvy o výpůjčce od 1.10.2021 na prostory komunitního centra/kavárny v Kazínské 

8 doporučuje finanční výbor ZMČ souhlasit s uzavřením smlouvy o výpůjčce (po vyvěšení 

záměru) na dobu určitou od 1.10.2021 do 31.12.2022 s tím, že si spolek bude nadále hradit 

energie, příspěvek na vodné a stočné a odvoz odpadu. 

 

5. Doplnění pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ 

Předseda finančního výboru zpracoval návrh „Formuláře – žádosti o poskytnutí dotace 

nebo návratné finanční výpomoci z rozpočtu MČ Praha – Velká Chuchle“, který by byl 

povinnou náležitostí při podávání žádostí, a to z důvodu lepší porovnatelnosti i naplnění 

zákonných požadavků na obsah žádosti o dotaci, příp. návratné finanční výpomoci. Na základě 

této informace doporučuje finanční výbor ZMČ doplnit pravidla pro poskytování dotací 

z rozpočtu MČ o tento povinný formulář s účinností od 1.7.2021 – viz příloha.  

 

 

 

Ing. Jiří Barcal 

předseda finančního výboru ZMČ 
 

 

 


